de Preços nº 002/2022. O Município de Tenente Portela-RS, procede 
na adesão à referida Ata de Registro de Preços mediante: 

Processo nº 141/2022 
Ata de Adesão 007/2022 

Objeto da Adesão: Aquisição de Caminhões Basculantes (2 
unidades). 

Valor da adesão: R$ 1.406.600,00 (um milhão e quatrocentos e seis 
mil e seiscentos reais). 

Informamos que a integra do edital encontra-se disponível no 
endereço supracitado, bem como no site da prefeitura Municipal de 
Tenente Portela-www.tenenteportela.rs.gov.br- Licitações. 

Tenente Portela/RS, 08 de novembro de 2.022.

[...]

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: WE Eventos e 
Sonorização LTDA. Objeto: Contratação de sonorização para evento 
esportivo municipal em novembro de 2022. Valor: R$ 2.480,00 (Dois 
mil, quatrocentos e oitenta reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:FA9E6771 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

TURISMO, DESPORTO E LAZER  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 360/2022 

Fundamento Legal:

[...]

24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Julian da Silva 
Sparremberger. Objeto: Contratação de equipe de rádio para 
transmissão de evento esportivo municipal no bairro olaria dia 06 de 
novembro 2022. Valor: R$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e 
cinquenta reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:C0501BBE 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

TURISMO, DESPORTO E LAZER  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 361/2022 

Fundamento Legal:

[...]

24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Maria Izadete 
Roxo Policarpo. Objeto: Contratação de palco e sonorização para 
evento municipal em novembro de 2022 para cumprir lei Aldir Blanc. 
Valor: R$ 2.600,00 (Dois mil e seiscentos reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Pedro Henrique Titoni Reis 

Código Identificador:6C5CDCEA 

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 362/2022 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93.

[...]

Contratante: 
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Associação 
Beneficiente Projeto Restaurar Objeto: Contratação de Instituição 
para permanência das adolescentes Bárbara Prates Couto e Bianca 
Prates Couto, pelo período de 45 dias Valor: R$ 9.576,00 (Nove mil, 
quinhentos e setenta e seis reais)